Respondit Angelus: “Si Eva sola peccavisset ab ea descendentes mortales hoc modo quo nunc estis non fuissent. Sed nec ipsa, Adam enim tale immortalitatem pro se et pro omnibus ab eo descendentibus acceperat hoc est tam pro Eva quam universis liberis, quia ipsius Adae iustitia omnibus ratio talia dona conservandi fuisset sicut nunc est causa vel occasio omnium bonorum provationi omnibus, ipso stante omnes stetisset sicut ipso ruente omne ruisset, similiter si filius aliquis peccasset, alii propter peccatum illius non corruiissent ”.

Rispose l'Angelo: “Se Eva soltanto avesse peccato , coloro che fossero discesi da lei, non sarebbero stati soggetti alla morte allo stesso modo di come siete ora, neanche la stessa lo sarebbe stata. Adamo infatti aveva ottenuto tale immortalità per sé e per coloro che fossero da lui discesi, ovvero tanto per Eva quanto per tutti quanti i figli: poiché la giustizia dello stesso Adamo sarebbe stata per tutti la ragione di conservare tali doni così come ora è causa ovvero occasione di privazione di tali doni per tutti. Rimanendo saldo lo stesso, sareste rimasti saldi anche voi, cadendo lo stesso, siete caduti tutti. Similmente se il

figlio di qualcuno avesse peccato, altri non si rovinerebbero a causa del suo peccato”.

Tunc Ego: “ Domine mi, videtur quod quilibet filiorum immo et Eva peccandi amississet iustitiam originalem et , cum per illam immortales essent ipsa amissa morti obnoxio fuissent”.

Respondit: “Deus inspiravit ut sic dubitares! Magnus est enim nodus iste apud vos sed cito scrive et diligenter Pastori venturo tradendum conserva , qui haec omnia ingenio acuto penetrabit acute et docebit omnes. Iustitia originali erat qualitas quedam qua homines grati fuissent Deo, et haec in sola Adam amissa erat causa ut omnes eam amitterent, presertim in quantum ipsa erat signum illius antiquae immortalitatis, sicut et in ipso manes, quamvis in alis desineret, nullo tamen modo morti obnoxium hominem fecisset. Immo mirabiliora tibi dicam. Si Adam alio peccato quam esu illius ligni peccavisset propter id nec ipse nec posteritas mortem incurrisset, quod et ita re ipsa fuit. Nam Eva multis modi siam peccaverat et ita iusticiam amiserat, et Adam antequam comedisset iam peccaverat et sicut ispe quoque iusticiam amiserat ante illum esum. Nec tamen adhuc erant aperti oculi eorum nec a facie Domini se absconderant nec nudos se cognoscebant. Quamobrem si non comedissent de peccato illo dolere potuissent vel amore intensiori Deum prosequi, et iusticiam vel gratiam rehabuissent et in ea confirmari fuissent ita ut, ea rehabita, mox fuissent in ea confirmati. Et eo modo nullus Adam damnatus fuisset quia, et si peccasset, peccatum tunc illud in ipso peccante non